
KRAJSKÝ ÚŘ AD KRÁLovÉ HRADECKÉ Ho KRAJE
odbor ekonomickÝ _ oddě lení  metodikv a kontrolv

24119l3f iLSlKHK

ililt ililt illt illt il]  ililt ilil llll llill
l{ * i:Ji# -3.Ž 641iEKiř fi 1 7

Zpráva o výsledku př ezkoumání  hospodař ení
obce Nahoř any, | Č :  oo27285o

za rok 2017
Př ezkoumání  se uskuteč nilo ve dnech:

-  24. 10. 2017
-  21. 2 . 2018

nazákIadě  pí semné  ž ádostt  obce v souladu s ustanovení m $ 42 odst. 1, zákonač , 12812000
Sb., ve zně ní  pozdě jš í ch př edpisů . Př edmě t př ezkoumií ní  je urč en zákonem č . 42012004 sb,
o př ezkoumávrí ní  hospodař ení  ú zemní ch samosprávných celků  a dobrovolných svazků  obcí .

Mí sto provedení  př ezkoumání :  obec Nahoř any

Nahoř any 76

549 07 Nahoř any
Zástupci za obec:

- Josef Hlávko - starosta
- JanaHlávková - ú č etní

Př ezkoumání  lykonali:
- kontrolor pově ř ený Í izení m př ezkoumání :

Marké ta Fejková
- kontroloř i:

Richard Holenda
Bc. Kateř ina Krč ková
Renata torencová

Pově ř en í kpř ezkoumání vesmyslus5č . 42012004Sb. a$4a$6zákonač . 255/ 2012sb.
vydal Kraj  ský ú ř ad Králové hradecké ho kraj  e dne 2| ,. 6. 20t7

Př edmě t  př ezkoumání :

Př edmě tem př ezkoumání  hospodař ení  jsou ú daje uvedené  v $ 2 odst' I  a 2 zákona č . 42012004 Sb. Př ezkoumání
hospodař ení  bylo provedeno výbě rovým způ sobem s ohledem na významnost  jednot liých skuteč nost í
podle př edmě tu a obsahu př ezkoumání . Př i posuzování  jednotlivých právní ch ú konů  se vychází  ze zně ní
právní ch př edpisů  platných ke dni uskuteč ně ní  tohoto ú konu.

Pivovarské  nám.1245
500 03 Hradec Krá| ové



A. Př ezkoumané  pí semnosti

Př i př ezkoumií ní  hospodď ení  obce Nahoř any byly př ezkoumií ny následují cí  pí semnosti:

Bankovní  vypis
Ve vazbě  na jednotlivé  prvotní  ú č etní  doklady a správnost zauč tování  byly polož kově
kontrolovány bankovní  Úpisy u ú č tů  vedených u:

Komerč ní  banky,  a.s.  č .  ú č tu 10121551/ 0100
Č Ng o. uč tu 94-67 I255I  lO7 IO
Č Ng spor č . ú č tu 2006-6712551/ 0710
fond oprav u Komerč ní  banky a.s. č . ú č tu 115-1093340227l0I 00

za období  duben a listopad 2017 anebyly zjiš tě ny nedostatky.

Darovací  smlouly
obec poskytuje z rozpoč tu dary na zák|adě  Darovací ch smluv. Př edmě tem kontroly byly ní Ž e
uvedené  smlouvy:
- Darovací  smlouva ze dne 08.02.2017 s NoNA 92, o.p.s. na poskytnutí  f inanč ní ho daru ve
v] 'š i 10 000,- Kč  s ú č elem vylž it í  na pÍ ovoz zat izení , v Zo schváleno dne 31 .0I  ,2017 ,
- Darovací  smlouva ze dne 06'02.2017 se Spolkem ž en Nahoř any na poskytnutí  ť rnanč ní ho
daru ve výš i 15 000,- Kč  za ú č elem ryuž it í  pro č innost spolku, v Zo schváleno dne
31.0r .2011,
- Darovací  smlouva ze dne 06.02.2017 s Mysliveckým spolkem Nahoř any na poskytnutí
finanč ní ho daru ve výš i 10 000,- Kě  za ú č elem využ it í  pro č innost spolku, v Zo schváleno
dne 31 .01.2017 .

Dokumentace k veř ejným zakázkám
V roce 2017 by| y rea| izovány např . veř ejné  zakázky malé ho rozsahu.

1) ''Chodní k př i silnicí I I l285, ú sek od kř iŽ ovatky se silnicí  I I I 1285I3 ke hř bitovu, Nahoř any''

- akce je spolufinancována ze SFDI  - poskytovatel dotace, viz Smlouva č . 1147lBI l20I7,
oboust ranně  podepsrí na dne 2I ,9.2017, výš e poskytnuté  dotace - 593 000,- Kč ;  Smlouva o
poskytnutí  dotace z dotač ní ho fondu Králové hradecké ho kraje č . 17PoV02-0010,
oboust ranně  podepsrí na dne 14.6,2017, výš e poskytnuté  dotace - 600 000,- Kč , ke dni
24. 10. 2017 neby| a ze strany poskytovatelů  dotace (SFDI  a Králové hradecké ho kraje)
provedena veř ejnosprávní  kontrola té to veř ejné  zakázky,
- akce je pod kontrolou poskytovatelů  dotace' a proto byla zvolena pouze namátková kontrola,
se zamě ř ení m zejmé na na plně ní  povinností  zaď avatele dle ustanovení  $ 6 zákona č . 13412016
Sb., o zadávé ni veř ejných zakázek (dá|e té ž  i ,,ZvZ,,) - minimalizace př í padných rí zik _ viz
odkaz zejmé na na ustanovení  $ 3, $ 10 odst. 4 zé kona č . 42012004 Sb., o př ezkoumání
hospodař ení  ú zemní ch samosprávných celků  a dobrovolných svazků  obcí , ve zně ní
pozdě jš í ch př edpisů  (dále té Ž  i ,,ZOP.,), pro př ezkoumávaný subjekt _ viz pŤ í padné  vrácení  -
krácení  dotace; poruš ení  rozpoč tové  kž nně , což  m:ů ž e mí t pro zadavate|e (obec) dopad na
výsledek hospodař ení ;  př edmě tem kontroly nejsou specifické  podmí nky progÍ amu č i j iné
programové  dokumenty - viz gesce poskytovatele,
- obec má schválenou Smě rnicikzadávání  veř ejnýchzakázekmalé ho rozsahu, byla schválena
starostou obce dne I0. 2. 2014;  ově ř ovatelé  doporuč uj í  př edmě tnou smě rnici neprodleně

Pivovarské  nám. 1245
500 03 Hradec Krá| ové  

)



aktualizovat, neboť  zikon č . 13712006 Sb., j iŽ  neexistuje - viz nový zé kon č . 13412016 Sb'' o
zadáviní  veř ejných zakázek, ú č inný od 1. 10. 2016,
- ýzva k podání  nabí dek - ze ď ne 23. 6' 2017, podepsána, VZMR na stavební  práce, zástupce
zadavatele - Profesionálové  a. s.' Hradec Králové , př edmě tem YZ je výstavba nové ho
chodní ku, projektová dokumentace Zpracována, př edpok| ádaná hodnota YZ .2 400 000,- Kč
bez DPH, lhů ta pro podrí ní  nabí dek - dne 12. 7.2017 do 16. 00 hodin, hodnocení  nabí dek -

ekonomická výhodnost stanovení  dí lč í mi hodnotí cí mi krité rii - 80% cena dí la bezDPH,20%ó
lhů ta výstavby v týdnech . specifikace hodnoceni - viz zadávací  dokumentace,
- zadávací  dokumentace (ZD) - ze dne 23' 6,2017, podepsií na' k bodu 3. 5 se zadavate| i
doporuč uje ' aby zároveř l uvedl také  lhů tu, do kdy mohou uchazeč i podávat ž ádosti o
dodateč né  informace, aby tak mě l zadavate|  vytvoř en dostateč ný č asový prostor pro
vyhotovení , zveř ejně ní  a odeslání  dodateč ných informací ; metodika hodnocení  u dí lč í ch
hodnotí cí ch krité rií  je stanovena . viz př epoč tové  vzorce' zfuuě ní  a servisní  podmí nky -

60 mě sí ců , zádrž né  stanoveno ve výš i I 0%o, oteví rání  obálek - dne | 2.7.2017 od 16. 00
hodin, k bodu 12 se zadavateli doporuč uje, aby také  uvedl, zda se př edmě tná YZbuď elnebude
realizovat i v př í padě , ž e zadavate|  obď rž í lneobdrž í  pož adovanou \Tš i dotace od
poskytovatelů  dotace,
- př í lohy kZD - č estné  prohláš ení  o splně ní  zákIaď ní  způ sobilost i, návrhová smlouva o dí lo,
- zadavate|  oslovil7 dodavatelů  - uchazeč ů  - viz emaily ze dne23' 6,2017;
- ustanovení  komise pro oteví rií ní  obálek a hodnotí cí  komise - ze dne 23. 6' 2017 , podepsií no'
- prohláš ení  o neexistenci stř etu zájmi č lenů  komise - Ze dne 12,7.2017' podepsáno,
- seznam doruč ených nabí dek - evidovány jsou 2 doruč ené  nabí dky,
- protokol o jednání  hodnotí cí  komise a zpráva o posouzení  splně ní  podmí nek ú č ast i v
zadávací mř í zení  - ze dne | 2.7 ' 2017, podepsán,
- protokol o oteví rání  obálek - ze dne 12, 7. 2017, podepsán, doruč eny a otevř eny byly
2 nabí dky,
- výsledek posouzení  splně ní  podmí nek ú č ast i - ze ď ne 12, 7. 2017, podepsáno (zpracováno
zv|áš ť  ke kaž dé mu uchazeč i),
- protokol o jednání  hodnot í cí  komise a zpráva o hodnocení  nabí dek - ze dne 12.7- 2017,
podepsáno, ekonomicky nejvýhodně jš í  nabí dku př edlož il uchazeč  Š pelda s. r. o.) nabí dková
cena 1 995 273'63 Kč  bez DPH, lhů ta v,ýstavby v týdnech - 8 týdnů ,
- oznátmení  o výbě ru dodavatele - ze dne 12. 7. 2017, podepsáno, odesláno emailem dne
2r .7 . 2017,
- výzva k př edlož ení  dokumentů  a k podpisu smlouvy o dí lo - odesláno emailem dne
26. 7 . 2017,
- smlouva o dí lg ě ' 1 - oboust ranně  podepsií na dne 28. 7.2017, cena dí la - I 995 273,63 Kč
bez DPH, lhů ta ýstavby dí la - 8 týdnů  viz:  č lrí nek IV smlouvy,
- smlouva o dí lo byla oboustranně  podepsií na dne 28. 7.2017, na profilu zadavatele
zveř ejně na dne 3. 8. 2017 - zveř ejně no v zé konem stanovené m termí nu viz:
https: / / www.vhodne-
uverejneni.czlindex.php?m:xenorders&h:contractsregister&rdetail&contract:253 88.

Touto kontrolou není  dotč ena př í padná kontrola ze strany poskytovatelů  dotace č i j iné ho
vě cně  př í sluš né ho orgánu apod.

2)  ' 'Jednotnákana| izace na pozemku p.č . I l7, 5lI , I l2,7 ,8 v obci Mě stec u Nahoř an''

- př edmě tnáYZbyla př edmě tem kontroly v roce 2016 - viz Zpráva o výsledku př ezkoumání
za rok 2016;  v době  kontroly nebyla realizace VZ dokonč ena, a proto ově ř ovatelé  j1ž  pouze
ově ř í  plně ní  vZ - viz Smlouva o dí lo č ,. 212016 - cena dí la 1 016 400,- Kč  s DPH' faktura

Pivovarské  nám,1245
500 03 Hradec Krá| ové  

3



č ,2Ot61,187, vystavení  faktury dne 31. 10. 2016, fakturovaná č ástka ve výš i 623 139,- Kč  s

DPH; faktura 8,, zorctzg4, vystavení  faktury dne 30. I I .2016, fakturovaná č ástka ve výš i

3g3 26I ,-Kč  s DPH - ú hrada celkem č iní  1 016 400,- Kč  s DPH - fakturovaná č ástka souhlasí

s cenou dí la.

Faktura
Byly kontro| ovány př ijaté  a vydané  faktury, vč etně  správnosti jejich př edpisu, vztahují cí  se

svou ú hradou k bankóvní m výpisů m za mě sí c duben a listopad 20Í 7. Nedostatky zjiš tě ny

nebyly.

Inventurní  soupis maj etku a záv azktl
Inventurní  ,oupi.y majetku a závazků  obsahují  vš echny př edepsané  náleŽ itosti, ř ádně

dokladují  zjiš tlné  skuteč né  stavy. Inventarizovány byly ř ádně  vš echny ú č ty, vč etně

podrozvaho,,y.t' u rozvahoých ú č tů  s nulovým koneč ným zů statkem použ itých v prubě hu

í č .t ,'í ho období , zj iš tě né  skuteč né  stavy souhlasí  se zů statky př í sluš ných ú č tů  v tozvaze.PIán

inventur byl př edlož en, rovně ž  inv entarizaě ní  zpráv a byla ř ádně  vyhotovena.

Vzhledem k tomu, Ž e ově ř ovatelé  nemě li mož nost zú ě astnit se provádě ní  inventartzace u

hmotné ho majetku obce, nemohou se vyjádř it k mož nosti vzniku inventurní ch rozdí lů  v té to

oblast i.

Návrh rozpoč tu
Návrh .o'poč t., obce na rok2OI7 byl vhodným způ sobem zveř ejně n na ú ř ední  desce nej1.e1ě

po dobu fs a'',i př ed jeho projednání m v zastupitelstvu obce a to i způ sobem umož ň ují cí m

dálkový př í stup od 18.1I .2017 ď o 05.I 2.20I ] .

odmě ň ování  č lenů  zastupitelstva
Byla provedena kontrola sianovení  výš e odmě n zavýkon funkce ě lenů  zastupitelstva a nebyly

'j istc"y nedostatky. Výplata odmě n za mě sí c leden až  prosinec 2OI7, dle př edlož ených

mzdových listů , byla provedena dle stanovení .

Pokladní  doklad
Pokladní  dok1ady za období  duben a listopad 2017 mají  patř ič né  nálež itost i, jsou dolož eny

paragony a jsou shodné  se zápisem v pokladní  knize. Př í jmy v hotovost i probí haj í  pokladní

evidencí . Y zikladní m ú č etnictví  je o pokladně  ř ádně  ú č továno'

Pokladní  kniha (dení k)
Bylo kontrolovií no období  duben a listopad 2017 anebyly zj iš tě ny nedostatky. Pokladní  kniha

je vedena v pí semné  podobě .

Př í loha rozvahy
Byl př edloŽ envýkazpř í loha rozvahy sestavený k 30. 9. 2017 a3I . 12. 2017.

Rozpoč tová opatř eni
Č ".pa"i ,o,poč t.., obec prubě ž ně  sleduje a kontroluje, př í padné  nutné  zmé ny jsou ř eš eny

rozpoč tovými opatř ení mi ř ádně  schvalovanými zastupitelstvem obce nebo starostou ve své

delě gované  pravomoci. V roce 2OI7 byito schváleno a provedeno 18 rozpoč tových opatř ení ,

tatolsou iáano chronologicky evidována, č í slována a dle platných právní ch př edpisů

zveř ejň ovrána po jejich schválení  na internetových stránkách obce souč asně  s odkazem

oznámeni na ú ř ední  desce, kde jsou zveř ejně na.

Pivovarské  nám.1245
500 03 Hradec Králové



Rozpoč tový výh| ed
St ř edně dobý výhled byl sestaven na období  2017 - 2019, v Zo schválen dne 08.11.2016. Na
uř ední ch deskách zveř eině no dne 02.03.2017.

Rozvaha
Rozvaha za mě sí c prosinec 2017 je sestavena.
Závě rkak3I . 12.2017 by| a př ezkouš ena v plné m rozsahu. Byl ově ř en soulad stavu ú č tů
vykazovaných v Rozvaze ú zemní ch samosprávných celků  (př ed koneč ným uzavř ení m) se
stavy majetku' pohledávek a závazka. ď e ýsledku inventarizace a nebyly zjiš tě ny
nedostatky.
Výsledek hospodď ení  bě Ž né ho ú č etní ho období  na ú č tu 493 rykazuje po zdaně ní  zisk ve výš i
3 561 872,73 Kč '
Kontrolou obratů  ú č tů  401 a 403 nebyly zjiš tě ny nedostatky, ú č etní  operace zde proú ě tované
jsou v souladu s jej ich obsahovým urč ení m a stanovenými ú č etní mi postupy.

Schválený rozpoč et
Rozpoč et na rok 2017 byl schválen Zo dne 06,12'2017 jako schodkový ve výš i př í jmů
7 630 000,- Kč , výdajů  8 330 000,- Kč  af inancovií ní  ve výš i 700 000,-. Schodekrozpoč tu je
kryt z př ebytku minulých let. Zastupitelstvo souč asně  stanovilo za závazné  lkazatele rozpoě tu
- ve tř í dě  1 polož ky, v ostatní ch př í jmech a výdaj í ch paragrafy dále byly schváleny v rámci
rozpoč tu neinvestič ní  transfery pro SDH, TJ Nahoř any a investič ní  a neinvestič ní  př í spě vek
pro př í spě vkovou organizaci MŠ  a zŠ  Nahoř any. Rozpoč et byl poř í zen do výkazu FIN 2-1.2 v
souladu se schválení m. Na ú ř ední ch deskách zveř ejně no v ř ádných lhů tách v souladu s
platným zně nimzákona.

Smloulry a dalš í  materiály k poskytnufým ú č elovým dotací m
obec v roce 2017 poskyt la neinvest ič ní  ú č elové  dotace na zák| adě  posouzení  individuální ch
ž ádostí . Př edmě tem kontroly byIy ní ž e uvedené  smlouvy:

- Veř ejnoprávní  smlouva o poskytnutí  dotace ze dne 08.02.2017 pro Tě loqýchovnou jednotu
Nahoř any o.s. ve výš i 55 000,- Kč  dle ž ádost i ze dne 23.0I .2017 na ú č el ''ú drž bu a rozvo1
tenisové ho areálu ve Lhotě  ve výš i 35 000 Kč  a na ú hradu poplatku za pronájem ledové
plochy pro oddí llední ho hokeje ve výš i 20 000 Kč '',  v Zo schváleno dne 3I .0I .2017, f inanč ní
vypoř ádrí ní  dotace musí  být obci př edlož eno nejpozdě j i do I5.I 2'20I7, smlouva zveř ejně na
způ sobem umoŽ ň ují cí m dálkový př í stup na ú ř ední  desce poskytovatele a to dne 09.02.2017,
dotace vyplacena a zauě tována na ú č et 373. Př edlož eno vyú č tovií ní  dotace ze ď ne 4. 12.2017 .
Dotace byla ř ádně  zuč tována,

- Veř ejnoprávní  smlouva o poskýnutí  dotace ze dne 08,02'2017 pro Sbor dobrovolných
hasič ů  Nahoř any ve výš i 90 000,- Kč  dle Ž ádost i ze dne 23.0I .2017 na ú č el ''oprava 

, ú drž ba
techniky, nákup ochranných pomů cek, stejnokrojů ,ldrž ování  a nákup sportovní ho vybavení ,
nrí kup pohonných hmot' nákup audrž ování  vybavení  potř ebné ho ke zdolávání poŽ átu a jiných
mimoř ádných událostí ,, y ZO schváleno dne 31 ,0I  .2017 , f inanč ní  vypoř ádání  dotace musí  bý
obci př edlož eno nejpozdě j i do 15.12.2017, smlouva zveř ejně na způ sobem umož ň ují cí m
dálkový př í stup na ú ř edni desce poskytovatele a to dne 09.02.2017, dotace vyplacena a
zauč tována na ú č et 373. Př edlož eno wú č tovií ní  dotace ze dne 13. 12.2011 ' Dotace byla ř ádně
zú ě tována.

Pivovarské  nám.1245
500 03 Hradec Králové



Smlouvy a dalš í  materiály k př ijatým ú č elovým dotací m
V kontrolované m období  obec obdrž ela následuj í cí  dotace:

- prostř ednictví m KÚ KHK záIohu neinvest ič ní  dotace ve výš i 18 467 ,-- Kč , ÚZ 98071 na

volby do Poslanecké  sně movny Parlamentu Č R, č erpáno celkem 15 432,60 Kč , rozdí l

nevyč erpané  dotace ve výš i 3 034,40 Kč  byl vrácen poskytovateli dne 25. I  ' 2018.

- Prutokovou dotaci z tozpoě tu MŠ MT pod tJZ 33063 ve výš i 493 900,-- Kč  na projekt
''Rovný př í stup ke kvalitní mu př edš kolní mu, primrí mí mu a sekundarní mu vzdě lávání  pro

Základni š kolu a Mateř skou š kolu, Nahoř any. Prostř edky byly poukázány pŤ í jemci dotace.

- obec uzavř ela dne 14. 6. 2017 Smlouvu o poskytnutí  dotace z dotač ní ho fondu
Králové hradecké ho kraje č . 17PoV02-0010. Př edmě tem smlouvy je poskytnutí  ú č elové
irrvestič ní  dotace z dotač ní ho fondu poskytovatele na realizaci projektu s názvem ''Výstavba

nové ho chodní ku př i silnici I I l285, smě r hŤ bitov'' ve výš i 600 000'-- Kě . Doba realizace
projektu od 1' 1.2017 do 30. 1I .2017, vyú č tování  projektu stanoveno smluvně  ď o 3I . t2.

2017, Př í jem dotace byl ú č tovan ve prospě ch ú č tu 374. PÍ edloŽ ena Závě reč ná zpráva o

rca\ izaci projektu ze ď ne 19. 12. 2017. Vratka dotace ve výš i 94 932,40 Kč  vrácena
poskytovatel i  dne 7.12.2017.  Akceptace Závé reč né zprávy zedne 10'  1.2018.

- Smlouvu o poskytnutí  finanč ní ch prostř edků  z rozpoě tu Státní ho fondu dopravní
infrastruktury na rok2017 č . 1I41lBI l20I7 ze dne 21.9.2011 a Rozhodnutí  o poskýnutí

finanč ní ch prostř edků  zrozpoč tu SF ze dne 18. 7,2017 na akci ''Chodní k př i silnici I I l285,

ú sek od kř iž ovatky sw I I / 28516 ke hř bitovu, Nahoř any'' ISPROFOND 55z75I0I43 na

645 000'-- Kč , uznatelné  náklady ve výš i 85 yo, ! . 549 000,-- Kč . Smlouva je uzavŤ ena na

dobu urč itou do 3I .12.2OI 7. Př í jem dotace ve výš i 593 000,-. Kč  byl ú č tován ve prospě ch

uč fu374.

- Smlouvu o f inancování  mikroprojektu typu C č . CZ1I .2.45l0.0l0.0i16-008/ 0000955 s
názvem ''Výstavba infocentra - Lhota u Nahoř an'' realizované ho z Fondu mikroprojektů  v

Euroregionu Glacensis v rámci Programu Interreg V.A Ceská republika - Polsko, uzavř ena
dne 3. I I . 2OI7 s Euroregion Pomezí  Č ech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis,
Rychnov nad Kně ž nou. Př edmě tem smlouvy je Podpora rů stu podporuj í cí ho zamě stnanost
rozvojem vnitř ní ho potenciálu jako souč ásti ú zemní  strategie pro konkré tní  oblasti, vč etně
př emě ny upadají cí ch prů myslových oblast i a zlepš ení  dostupnost i a rozvoje zvláš tní ch
př í rodní ch a kulturní ch zdrojů . Ukonč ení  realtzace projektu 31. 8. 2018. Celkové  způ sobilé
výdaje č iní  35 294,00 EUR, dotace z EFRR max. ve výš i 85 Yo z ce| kových způ sobilých
r,"ýdajů , což  je 29 999,50 EUR. Finaně ní  prostř edky obec dosud neobdrž ela.

Dotace z ptedchozí ch let:

- obec př edlož ila Smlouvu č . 00981432 o poskytnutí  podpory uzavř enou se SFŽ P na akci
' 'Revitalizace sí delní  zeleně  v obci Nahoř any' ' ane oi.oz'2015 ve výš i 400.000,- Kč ,ÚZ

90104. ZákIad pro stanovení  podpory odpoví dá lznaÍ elným nákladů m a č iní  46I ,252,- Kč .

Dotace je poskytnuta zálohově , termí n závě reč né ho lryhodnocení  akce byl stanoven do konce

9l20I5, Fond bude poskytovat ť rnanč ní  prostř edky prubě ž ně  a to tak' Ž e v roce 2015 poskytne

podporu ve výš i 360.000,- Kč . Vlastní  podí l obce v roce 2015 č iní  101 '252,. Kč  - t j .  10%
pozastávka. V prubě hu rea| izace bude poskytována dotace pouze do výš e 90 % č ástky dotace.
Pozastávka ve výš i 10 % bude obci vyplacena po př edloŽ ení  závě reč né ho vyhodnocení  akce.

obec obdrž ela v roce 2015 č ástku ve výš i 249,165.- Kč  a v roce 2016 č ástku ve výš i

Pivovarské  nám. 12,{ 5
500 03 Hradec Krá| ové  

ó



110.750,- Kč . V roce 2017 obec obdrž ela č ástku ve výš i 40 085,-- Kč . Byl př edlož en Protokol
o definit ivní mpŤ iznání  podpory ze dne 2I , 8.2017, Dotace byla ř ádně  zuč tována,

Smlouly nájemní
obec uzavř ela Smlouvu o nájmu nebytových prostor ze dne 15,12'2016 s fyzickou osobou
podnikatelem s ú č inností  od 10'02.2017 na dobu neurč itou na nebytové  prostory v objektu
ě p. I28 a venkovní  prostranství  s r,ry'jí mkou sálu a š aten za ú č elem provozování  hostinské
č innost i za mě sí č ní  nájemné  ve výš i 3 000,- Kč , v př í padě  pronájmu sálu a š atny ve výš i
1 000'- Kě  za uspoř ádanou akci.

Smloury o vě cných bř emenech
obec jako povinná obdrž ela k 30. 9. 2017 flnanč ní  plně ní  jako náhraduza vě cné  bř emeno
vzniklé  na zě kladě  smlouvy uzavř ené  v minulé m foce S Č EZ Distribuce' a.s. - smlouva
ě . IY-I2-20I4366NB| 4 uzavÍ ená dne 30' 11. 2016 na právo umí stě ní  souč ást i distribuě ní
soustavy kNN pro př ipojení  pč .3I2l4, jednorázové  finanč ní  plně ní  ve výš i 1.000'- Kě
uhrazeno dne 6.2.2017.

Smlouvy ostatní
obec v roce 2017 rzavř ela dne 13.02.2017 Smlouvu o spolupráci př i projektu ''Stezka okolo
vodní  náď rž e Rozkoš  - Cyklookruh Rozkoš '' s DSo Kladská stezka, kde př edmě tem smlouvy
je poskytování  vzájemné  souč innosti za ú č elem rea| izace projektu, smlouva je lzavŤ ena na
dobu neurč itou, v Zo schváleno dne 3I .0I .2017
obec uzavř ela Smlouvu o partnerské m př í spě vku s DSo Kladská stezka ze dne 13.02.2017 na
poskytnutí  investiě ní ho př í spě vku ve výš i 7 000,- Kč  na financovií ní  vyhotovení  Studie aktivit
navazují cí ch na cyklostezku okolo Rozkoš e, př í spě vek bude s vyú č tování m do 3 mě sí ců  po
ukonč ení  akce, kdy ukonč ení m projektu se rozumí  vydání  kolaudač ní ho souhlasu na Stezku
okolo vodní  nádrž e Rozkoš , v Zo schváleno dne 31,0I .2017, o poskytnuté m př í spě vku
ú č továno nallč tu477.
obec uzavř ela Smlouvu o partnerské m př í spě vku s DSo Kladská stezka ze dne 13 '02.2017 na
poskytnutí  invest ič ní ho př í spě vku ve výš i 110 000,- Kč  na financování  projektové
dokumentace akce ''Projektová dokumentace - stavební  povolení  cyklookruh okolo Rozkoš e'',
př í spě vek bude s vyú č tování m do 3 mě sí ců  po ukonč ení  akce' kdy ukonč ení m projektu se
rozumí  vydání  kolaudač ní ho souhlasu na Stezku okolo vodní  nádrž e Rozkoš , v Zo schváleno
dne 31'01'2017, o poskytnuté m př í spě vku ú č továno nauč tu 47I .

Stan ov en í  záv azný ch ukazatelů  zÍ í zený m o rganizací m
Zastupitelstvo obce schválilo neinvest ič ní  př í spě vek své  př í spě vkové  organizact ZS a MS
Nahoř any ve výš i 600.000,. Kč  a invest ič ní  př í spě vek ve výš i 210 000,- Kč . obec pí semně
sdě lila závazný ukazatelté to zř í zené  organizaci dne 12.12.2016.

Úč etní  dok| ad
Byly kontrolovány ú č etní  doklady k uvedeným bankovní m výpisů m za mě sí c duben a
listopad 2017. Doklady byly kontrolovány z hlediska náleŽ itostí  ú č etní ch dokladů , č asové  a
vě cné  souvislost i, zauč tové ní  a zatŤ í dé ní  podle rozpoč tové  skladby. Úeetní  doklady mají
patř ič né  nálež itost i. Nebyly shledany nedostatky.

Pivovarské  nátm.1245
500 03 Hradec Králové



Vnitř ní  př edpis a smě rnice
Namátková kontrola:

1) Kontrolní  Ť ád - ze dne I . 1,2011;  vnitř ní  kontrolní  systé m je nastaven, Př í loha č . 1 -

dispozič ní  oprávně ní  k jednotliqim kontrolám - podpisoqf vzor vyhotoven a je aktuální ;

vně jš í  kontrolní  systé m . vzhledem k tomu, ž e obec, jakož to zÍ izovatel, má zŤ í zenou

př í spě vkovou organizaci ZŠ  a MŠ ' ově ř ovatelé  doporuč uj í  neprodleně  v př edmě tné  smě mici

upravit proces' č etnost a kontrolní  mechanismy veř ejnosprávní ch kontrol.

2) Smě rnicek zadávání  veř ejných zakánek malé ho rozsahu - schválena starostou obce dne

10' 2. 2OI4; ově ř ovatelé  doporuč ují  př edmě tnou smě rnici neprodleně  aktualizovat. neboť

zákoně ' | 3712006 Sb., j iž  neexistuje - viz noý zákonč ,13412016 Sb., o zadávž ní  veř ejných

zakánek, ú č inný od 1. 10. 2016.

Yýkaz pro hodnocení  plně ní  rozpoč tu
Bylpř edlož enYýkazFit 2- I 2M sestavený  k 30.  9.  2017 a3I .12.20t7.

Yýkazzisku aztráty
Byl př edlož envýkaz zisku a ztráty sestavený k 30. 9. 2017 a3I . 12.20t7 .
Kontrolou vazby na ýkaz pro hodnocení  plně ní  rozpoč tu bylo zjiš tě no, ž e ztstatky

vybraných nákladových a výnosových ú č tů  odpoví dají  sumám př í sluš ných poloŽ ek RS z

výkazllFln-2-I2, rozpoč tová skladba byla tedy ř ádně  dodrŽ ována'

Zápisy z jednání  zastupitelstva vč etně  usnesení
K dokladování  kontrolovaných agend a zjiš tě ní  skuteč ností  nutných pro naplně ní  jednotlivých

př edmě tů  a hledisek př ezkoumání  byly př i kontrole podpů rně  využ ity zápisy Zo ze dne

06.12.2016,  31.01 .2077,  28.02.2017,  09.05.2017,  t 5.06.2017,  20.01.2017,  27.  9.  2017,

31.  10.  2017,  21.  I I .  2017 a 12.  12.  2017.

Závě reč ný ú č et
Závě reč ný ú č et obce zarok20l6by1 sestaven v zákonem pož adované m rozsahu, schválen na

veř ejné m zasediní  Zo ď ne 15.06.20I ,7 s výrokem ,,bez výI trad'' plně  v souladu s př í sluš ným

ustanovení m odst.6 $ 17 zák.25012000 Sb., o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů '

př ed schválení m byl ř ádně  zveř ejně n na ú ř ední  desce a to i způ sobem umoŽ ň ují cí m dálkový
př istup od 03.05.2017 do 15,06.2017 a po schválení  byl závě reč ný ú č et té ž  zveř ejně n v

zií konem stanovené m termí nu a obsahu.
Souč asně  byla v Zo schválena jako samostatqf bod ú č etní  závě rka obce za rok 2016 a ú č etní

závé rkapř í spě vkové  organizace ZŠ  aMŠ  Nahoř any byla schválena dne 09.05.2017.

Pivovarské  nám. 1245
500 03 Hradec Krá| ové



B. zj iš tě ní  ze závě reč né ho př ezkoumání

Př i př ezkoumiání  hospodď ení  obce Nahoř any

nebvly ziiš tě nv chvbv a nedostatkv.

C. PIně ní  opatř ení

Plně ní  opatř ení  k odstraně ní  nedostatků  zj iš tě ných

a) př i př ezkoumání  hospodař ení  ú zemní ho celku za př edchozí  rol< y

nebvly ziiš tě nv chybv a nedostatkv.

b) př i dí lč í m př ezkoumání

byly zj iš tě ny následuj í cí  mé ně  závaž né  chyby a nedostatky:

*  Právní  př edpis:  Č Ús e. 7OI  _ 710 ($ 36 odst. I  zákonao ú č etnictví )
. Č Ús č ' 703 bod 4. - Územní  celek nedodrŽ el obecné  postupy ú č tovrí ní  o transferech.

o Dne 2I . 9. 2017 byla podepsána smlouva o poskytnutí  f inanč ní ch prostř edků  z
rozpoč tu Státní ho fondu dopravní  infrastruktury na rok 2017 č .I I 47lBI l2017. Ke
dni kontroly nebylo o té to skuteč nosti ú č továno.

- Ke dni zú vě reč né ho př ezkoumání  hospodař ení  se tento neď ostatek již  nevyskytuje.

(napraveno)

Nebyly zjiš tě ny závaž né  chyby a nedostatky.

Pivovarské  lám. | 245
500 03 Hradec Krá| ové



D' Závě r

I . Př i př ezkoumání  hospodař ení  obce NahoÍ any zarok20| 7

nebvlv ziiš tě nv chvbv a nedostatkv (s10 odst . 3 pí sm. b) zákona č . 42012004
sb.)  kromě  chvb a nedostatků  uvedenÝch v textu té to zpráw od pí sm. b).
odstraně nÝch v prů bě hu př ezkoumání .

il. Př i př ezkoumání  hospodař ení  obce Nahoř any zarok2017

se neuvádí  ž ádná rizika dle $ 10 odst. 4 pí sm. a) zátkona č . 42012004 sb.

ilI . Př i př ezkoumání  hospodař ení . obce Nahoř any - zarok2017

Byly zj iš tě ny dle $ 10 odst. 4 pí sm. b) následuj  í cí ukazate| e:

a) podí l pohledávek na rozpoč tu ú zemní ho celku

b) podí l závazků  na rozpoč tu ú zemní ho celku

c) podí l zastavené ho majetku na celkové m majetku ú zemní ho celku

0,,47 "Á

1,48 "Á

0,0|  "Á

IV. ově ř ení  pomě ru dluhu obce Nahoř any k prů mě ru jeho př í jmů  za poslední  4 roky

ově ř ili jsme pomě r dluhu obce Nahoř any k prumě ru jeho př í jmů  za posleď ní  4
rozpoč tové  roky podle právní ho př edpisu uprar,uj í cí ho rozpoč tovou odpově dnost '
ově ř ení  pomě ru dluhu kprumě ru jeho př í jmů  za poslední  4 rozpoč tové  roky podle
právní ho př edpisu upravuj í cí ho rozpoč tovou odpově dnost jsme provedli výbě rovým
způ sobem, tak abychom zí skali př imě ř enou j istotu, k vyslovení  následuj icí ho závě ru.
ZpŤ ed| ož ených podkladů  vyplývá, ž e dluh nepř ekroč il 60 % prů mě ru jeho př í jmů  za
poslední  4 rozpoč tové  roky.

Výpoč et pomě ru dlú u k prumě ru př í jmů  za poslední  4 rozpoč tové  roky je uveden
v Př í loze č ' 1, která je nedí lnou souč ástí  té to Zptávy,

ÚSC prohlaš uje, ž e í č etni výk* y př edloŽ ené  jako podklad pro ově ř ení  pomě ru dluhu
k prumě ru jeho př í jmů  za poslední  4 rozpoč tové  roky jsou definitivní ' ú plné  a správné
a nebudou j iŽ  mě ně ny.

Pokud by př esto z ně jaké ho závaŽ né ho relevantní ho dů vodu muselo dojí t k jejich změ ně
nebo ú pravě , USC Se zavazlje podat o té to skuteč nosti neprodleně  informaci
př ezkoumávají cí  kontrolní  skupině  a spolu s ní  zaslat (stač í  v elektronické  podobě ) nové
změ ně né  výkazy , aby tak mohlo doj í t k dodateč né  ú pravě  závě ru Zprávy a Př í lohy č . 1 .

Pivovarské  nám,| 245
500 03 Hradec Krá| ové  

l0



V. Ostatní  sdě lení  pro př ezkoumávaný ú zemní  celek

Nahoř any, ď ne 27 . 2. 2018

Jmé na a podpisy kontroloru zú č astně ných

Marké ta Fejková

kontrolor pově ř ený Í í zení m př ezkoumání

Bc. Kateř ina Krč ková

podpis kon

Kraiský ú ř ad
Králové h r'ac| é cké ho kraic

Pa, rn i-ll i'"1.'.[ : ,'lu"'l 
c8,,',,, I  o'

o ř í zení m př ezkoumání

d
kontrolor podpis kont rolora

Tato zpráva o rnýsledku př ezkoumání :

- je návrhem zprávy o výsledku př ezkoumání  hospodař ení , aje mož no ke zj iš tě ní  v ní
uvedené  podat pí semné  stanovisko ve lhů tě  do 15 dnů  ode dne př edrí ní  ZpráYy
kontrolorovi pově ř ené mu ř í zení m př ezkoumání . Koneč ným zně nim zptávy Se stává,
tento návrh okamž ikem mamé ho uplynutí  lhů ty stanovené  v $ 6 odst. 1 pí sm. d) zákona
ě ' 42012004 Sb., k podaní  pí semné ho stanoviska kontrolorovi pově ř ené mu ř í zení m
př ezkoumií ní . Kontrolor pově ř ený Ť í zení m př ezkoumání  mů ž e v odů vodně né m př í padě
stanovit lhů tu delš í .

- S obsahem zprávy o výsledku př ezkoumání  hospodař ení  obce Nahoř any o poč tu 13 stran
byl seznámen a jej í  stejnopis př evza|  Josef Hlávko

V kontrolované m období  ú zemní  celek dle prohláš ení  statutií rní ho zástupce
neprovozova|  ž ádnou hospodař skou č innost, nemá zŤ í zeny peně ž ní  fondy, nevlož il
ž ádné  peně ž ité  č i nepeně ž ité  vklady do právnických osob, neobdrŽ e|  ž ádné  dotace
znárodní ho fondu, nehospodař il s majetkem státu' neruč il za závazky jiných osob,
neuzavř el kupní , smě nnou, pachtovní ' zástavní  smlouvu, smlouvu o sdruž ení  peně Ž ní ch
prostř edků  a majetkových hodnot, smlouvu o ú vě ru ani nehospodď il s j inými cizí mi
zdroji, nerealizoval ž ádnou akci, která by mě la povahu veř ejné  zakázky ve smyslu
zákona č . I 3712006 Sb., nepoř í dil ani neprodal ž ádný finanč ní  majetek.

Pouč ení :

I Jzemní  celek je ve smyslu ustanovení  $ 13 odst. 1 pí sm. b) zákona č .42012004 Sb.,
povinen př ijmout opatř ení  k nápravě  chyb a nedostatků  uvedených v té to zprávě
o výsledku př ezkoumií ní  hospodď ení  a podat o tom pí semnou informaci
př ezkoumávají cí mu orgánu, a to nejpozdě j i do 15 dnů  po projednání  té to zprálry
spolu se závě reč ným ú č tem v orgánech ú zemní ho celku.

Územní  celek je dále ve smyslu ustanovení  $ 13 odst. 2 zé kona č . 42Ol2O04 Sb.,
povinen v informací ch podle ustanovení  $ 13 odst. 1 pí sm. b) té hož  zákona uvé st
lhů tu' ve které  podá př í sluš né mu př ezkoumávají cí mu orgánu pí semnou zprávu

Pivovarské  nám.1245
500 03 Hradec KráI ové  

11



o plně ní  př ijafých opatř ení  a v té to lhů tě  př í sluš né mu př ezkoumávají cí mu orgánu

uvedenou zptávu zaslat.

Nesplně ní m tě chto povinností  se ú zemní  celek dopustí  správní ho deliktu podle

ustanovení  s 14 odst. 1 pí sm. b) a c) zákona č . 42012004 Sb. a za to se ulož í

ú zemní mu celku podle ustanovení  s 14 odst. 2 zákona č . 42012004 sb. pokuta do
vyš e 50.000'00 Kč .

Josef Hlávko

starosta

/

/ / ,

4[p
I " ' l t " '
/  / oodois

{
t
t
I

I

KONTAKTY:

Marké ta Fejková mfejkova@kr.kralovehradecky.cz telz 727 956 092

Bc.Kateř inaKrč kovákkrckova@kr.kralovehradecky.cz te| z725575485

Př í loha č . 1

Pivovarské  nám.1245
500 03 Hradec Králové

t 2



Př í loha č . 1

Vzorec výpoč tu ově ř ení  pomě ru dluhu obce Nahoř any k prů mě ru jeho př í jmů  za
poslední  4 roky

Název ú č tu SU
Krátkodobé  ú vě ry 28r 0,00 Kč
Eskontované  krátkodobé  dluhopisy (smě nky) 282 0,00 Kč
Krátkodobé  závazky z wdaných dluhopisů 283 0,00 Kč
Jiné  krátkodobé  pů ič kv 289 0,00 Kč
Smě nky k ú hradě 322 0'00 Kč

Př í iaté  návratné  finanč ní  vÝpomoci krátkodobé 326 0,00 Kč

Krátkodobé  záv azky z ruč eni 362 0,00 Kč

D ouhodobé  ú vě rv 45r 0,00 Kč
P jaté  návratné  finanč ní  rní pomoci dlouhodobé 452 0,00 Kč
D ouhodobé  závazky z wdaných dluhooisů 453 0,00 Kč
D ouhodobé  záv azkv z ruč ,ení 456 0,0o Kč
D ouhodobé  smě nkv k ú hradě 457 0,00 Kč

D uh Celkem 0,00 Kč

Př í iem v roce 2oI 7 Lo922 683,80 Kť
Př í iem v roce 20] -6 8 614 145,00 Kť
Př í j em v roce 2015 8 221 312,00 Kť
Př í j em v roce 2014 9 510 630,00 Kf
Př í j my celkem 37 268 770,80 Ki

Prů mě r př í jmů  za č tyř i roky 9 317 192,',70 K

Podí l  dluhu k př í imů m za 4 ro 0.00%

60%  z prť : mě ru př í jmů  za 4 roky 5 590 315,62 Kč

Př ekroč ení  v č ástce -5 590 315'62 Kč
Př ekroč ení  v procent ech o%

Pivovarské  nám. l245
500 03 Hradec Krá| ové


